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وضعیت معیشت مردم به اندازه ای بد است که رئیس قوه قضاییه 
هم آن را تأیید و تاکید کرده است.

اما سؤال اصلی این است که چرا باید وضع معیشت مردم بد و 
اقتصادی  شرایط  این  پیدایش  باعث  عواملی  چه  باشد؟  خراب 

شده است؟
اقدامی  چه  آنان  زیرمجموعه های  و  کشور  اول  رده  مسئولان 

جهت به سامان کرده این وضعیت کرده اند؟
چند روز قبل وزیر اقتصاد را در مجلس استیضاح و وی را عزل 
کرده اند  عزل  را  وزیر  این  که  نمایندگانی  همین  حال  کردند، 

باید با معرفی رئیس جمهور، فرد دیگری را جایگزین کنند.
آیا وزیر بعدی می تواند مشکلات اقتصادی کشور را حل کند؟ 
در  کشور  اقتصادی  نظام  کل  که  چرا  است.  منفی  پاسخ  یقیناً 
از  متأثر  آن  از  بخش کوچکی  بلکه  نیست  اقتصاد  وزیر  دست 

مدیریت و برنامه ریزی وی است. 
در قانون بودجه هر سال دو سرفصل مهم وجود دارد؛ درآمدها 
و هزینه ها. نه منابع درآمدی کشور و نه محل هزینه های آن به 

تمامه در دست وزیر اقتصاد است.
خود نمایندگان مجلس هم به خوبی می دانند که چه خبر است 

ولی بنا به دلایلی طور دیگری رفتار می کنند.
رئیس قوه قضاییه براساس اطلاعاتی که دارد می گوید: »وضع 
یقیناً  است«  بد  خیلی  بلکه  نیست  فقط خوب  نه  مردم  معیشت 
ایشان همه عوامل و عللی که باعث ایجاد این وضعیت دلخراش 
شده را به خوبی می دانند، نه فقط وی بلکه روسای قوای مقننه 
به  همگی  ولی  می دانند  هم  کشور  مسئولان  سایر  و  مجریه  و 
»معلول« اعتراف دارند اما تا زمانی که  فکری برای »علت ها« 

نکنند همچنان این شرایط ادامه دارد و بدتر هم خواهد شد.
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سرپرست معاونت ساخت و مهندسی 

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس:

احداث بزرگراه جهرم-لار-بندرعباس 

در دست اجرا است
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مدیر کل کمیته امداد استان فارس خبرداد؛

استقرار ۶۰۰ پایگاه جمع آوری کمک های مردمی 
جشن نیکوکاری در استان فارس

معاون برنامه ریزی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 

خبر داد:

پیشرفت پروژه احداث کابل های فیبرنوری صنعت برق 

4در راستای توسعه و تکمیل شبکه ملی اطلاعات

رئیس قوه قضائیه: 

وضعیت معیشت مردم نه تنها خوب نیست، بلکه خیلی بد است
1فساد، مسری است

در محفل انس با قرآن مطرح شد؛

خدمت رسانی همه جانبه و امیدآفرینی به عنوان 
رویکرد مهم مدیریت شهری شیراز 
2با محوریت مساجد، احیای محلات صورت گیرد

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: بانک مرکزی یکی از بالاترین 
ذخایر طلا را ـ براساس خریدهای داخلی و خارجی ـ نسبت مجموع ذخایر 

ارزی دارد.
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: در حال حاضر ایران در آمار خرید 
طلا توسط بانک های مرکزی جهان، جزو پنج کشور اول در خرید طلاست 
به طلا  را  ارزی کشور  ذخایر  درصد   ۲۰ امسال(  آذرماه  )تا  هم اکنون  و 

تبدیل کردیم و در خزانه بانک مرکزی است. 
 به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین در یک برنامه تلویزیونی درخصوص 
بانک  این  بر گم شدن طلا در  مبنی  شایعه مطرح شده در فضای مجازی 

توضیحاتی براساس آمار ارائه کرد.
 وی افزود: به اعتقاد بنده شاید به دلیل اینکه برخی واقعیات مطرح نمی شود، 
دشمن هر دروغی را مطرح می کند و با انتشار شایعات و تبدیل آنها به باور، 

در تلاشند بازار را بر هم زنند.
 رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: بانک مرکزی یکی از بالاترین 
ذخایر طلا را ـ براساس خریدهای داخلی و خارجی ـ نسبت مجموع ذخایر 
ارزی دارد. به گفته فرزین، تبدیل بخشی از ذخایر ارزی به طلا با توجه به 
نقدشوندگی بالای طلا در شرایط تحریمی، ایده ای مناسب در جهت تنوع 

بخشی به ذخایر است.

رئیس کل بانک مرکزی: 

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه فساد امری مسری است؛ گفت: گاهی 
فساد مالی، به دنبال خود، فسادهای سیاسی و فرهنگی را نیز می آورد. ما 
در قوه قضاییه بر برخورد عالمانه و قاطعانه با مظاهر مختلف فساد، تاکید 

داریم و در این راستا، مسامحه ای نخواهیم داشت.
محسنی  حجت الاسلام والمسلمین  قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز  گزارش  به 
اژه ای در ادامه سلسله جلسات و نشست های هم اندیشی خود با اعضای 
اعضای  با  اسلامی  شورای  مجلس  فراکسیون های  و  کمیسیون ها 
با  اسلامی،  مجلس شورای  سیاست خارجی«  و  ملی  »امنیت  کمیسیون 
اشاره به مباحث مطروحه از ناحیه اعضای این کمیسیون، بیان داشت: 
مطالب و مباحث مطرح شده از ناحیه شما نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی را دغدغه مندانه و دلسوزانه می دانم؛ ما در قوه قضاییه به 
هیچ وجه مدعی نیستیم که بدون عیب و اشکالیم؛ ما تمام همت خود را 
مصروف داشته ایم که نقاط ضعف و کاستی را اصلاح کنیم و در این 
مسیر، نقطه نظرات و انتقادات همه دلسوزان و دغدغه مندان را می پذیریم.
رئیس عدلیه تصریح کرد: در برهه ای از زمان، در جریان جلسه ای در 
مقاطعی، مسئولیت هایی در  مهم، شخصیت هایی که در  از مجامع  یکی 
کشور داشتند، به انتقاد و گلایه از نحوه حکمرانی در کشور پرداختند؛ 
من خطاب به آنها ابراز داشتم که مگر خودِ شما آقایان در این کشور 
صاحب مسئولیت نبوده اید؟ پس چرا در دوره مسئولیت خودتان، نسبت 
اقدام  می کنید،  بد«  »حکمرانی  به  تعبیر  را  آنها  که  مقولاتی  رفع  به 
انجام ندادید؟ به قول معروف ما باید یک سوزن به خودمان  اصلاحی 

بزنیم و یک جوالدوز به دیگران.
رئیس قوه قضاییه با اشاره وضعیت معیشتی مردم گفت: اکنون وضعیت 
معیشت مردم، نه تنها خوب نیست بلکه بد است؛ همه قوا و دستگاه ها 
باید برای تقویت بنیه اقتصادی و تولیدی کشور که در بهبود وضعیت 

معیشتی مردم مؤثر است، اهتمام داشته باشند. باید فرهنگ حمایت از 
سرمایه گذاران در کشور تغییر کند؛ نباید ثروت را ضدارزش تلقی کنیم. 
قطعاً ثروت اندوزی از طُرق نامشروع، امری مذموم و ناپسند است و باید 
با آن برخورد قاطعانه و قانونی کرد؛ اما ثروتی که مشروع باشد و از 
راه تقویت بنیه اقتصادی و تولیدی کشور به دست آمده باشد را نباید 

مذموم و ناپسند بدانیم.  
قابل  جمعیت  موجود،  آمارهای  طبق  داشت:  بیان  قضا  دستگاه  رئیس 
از  باید  ما  قطعاً  دارند؛  اقامت  کشور  از  خارج  در  ایرانیان  از  توجهی 
خارج  مقیم  ایرانیان  این  خلاقیت های  و  مادی  و  فکری  ظرفیت های 

کشور بهره بگیریم.
رئیس عدلیه در ادامه به مقوله آسیب شناسی تدوین و تنظیم قوانین نیز 
را که در کشور مصوب  قوانین  برخی  ما گاهی  گریزی زد و گفت: 
قوانین  بعضاً  ندارند.  اجرا  قابلیت  نیز  تدوین  موعد  همان  در  می کنیم، 
مصوب ما چه در قالب طرح بوده باشند و چه لایحه؛ بدون درنظر گرفتن 

بودجه و بار مالی تدوین می شوند.

رئیس قوه قضائیه: 

فساد، مسری است

قرار  فهرست  این  صدر  در  قربانیان،  تعداد  بیشترین  با  فارس  استان 
به  سیستان وبلوچستان  و  تهران  استان های  فارس،  از  است. پس  گرفته 
ترتیب در جایگاه های دوم و سوم قرار دارند و در این میان، استان ایلام 

کمترین میزان مرگ ومیر جاده ای را ثبت کرده است.
آمارهای ارائه شده از سوی سازمان پزشکی قانونی نشان می دهد که در 
از تلفات جاده ای کشور تنها در ۱۲ استان رخ  سال ۱۴۰۲، ۶۶ درصد 

داده است.
در صدر  قربانیان،  تعداد  بیشترین  با  فارس  استان  جماران؛  به گزارش 
و  تهران  استان های  فارس،  از  پس  است.  گرفته  قرار  فهرست  این 
به ترتیب در جایگاه های دوم و سوم قرار دارند و  سیستان وبلوچستان 
ثبت  را  جاده ای  مرگ ومیر  میزان  کمترین  ایلام  استان  میان،  این  در 
سنتی  به طور  که  نوروز  تعطیلات  به  شدن  نزدیک تر  است.با  کرده 
یکی از شلوغ ترین دوره های سفرهای جاده ای در کشور است، اهمیت 
رفتار مسئولانه رانندگان دوچندان می شود. پایبندی به قوانین راهنمایی 
و  خطرناک  سبقت های  از  پرهیز  مجاز،  سرعت  رعایت  رانندگی،  و 
استراحت کافی در مسیر از جمله اقدامات ساده اما تأثیرگذاری هستند 
و  کرده  جلوگیری  جاده ای  حوادث  از  بسیاری  بروز  از  می توانند  که 

جان هزاران نفر را نجات دهند. افزایش تعداد سفرها در جاده ها طی ایام 
نوروز، نیاز به دقت و توجه بیشتر از سوی رانندگان را یادآوری می کند.
در همین راستا، پویش »نه به تصادف« با هدف کاهش حوادث جاده ای 
و تلفات ناشی از آن از اول اسفندماه ۱۴۰۳ آغاز شده و تا ۱۵ فروردین 
۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت. این پویش با برنامه های آموزشی و فرهنگی 
تلاش می کند فرهنگ رانندگی ایمن و مسئولانه را در میان رانندگان 
رانندگان،  مسئولانه  رفتار  کنار  در  پویش،  این  اجرای  دهد.  گسترش 
می تواند تأثیر قابل توجهی بر کاهش آمار تصادفات و مرگ ومیرهای 

جاده ای داشته باشد. 

فاطمه مهاجرانی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است یارانه سه 
دهک بالا قطع شود؟ گفت: پایگاه رفاه ایرانیان که داده های شهروندان 
در آن جمع شده و مورد استناد است و طبق قانون بودجه، دولت مکلف 
است در سال آینده یارانه نقدی خانوارهای دهک های ۸ تا ۱۰ را حذف 

کند.
سخنگوی دولت، گفت: دولت مکلف است در سال ۱۴۰۴ یارانه نقدی 

خانوارهای پردرآمد را حذف کند.
 به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی اعلام کرد: مکلف به حذف یارانه 

دهک های هشت، نه و ده هستیم.
 وی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است یارانه سه دهک بالا قطع 
ایرانیان که داده های شهروندان در آن جمع  پایگاه رفاه  شود؟ گفت: 
شده و مورد استناد است و طبق قانون بودجه، دولت مکلف است در سال 
آینده یارانه نقدی خانوارهای دهک های ۸ تا ۱۰ را حذف کند. ما باید 
طبق قانون عمل کنیم تا یارانه به افراد نیازمند پرداخت شود. آیین نامه 
این قانون در حال تهیه است و امیدوارم هرچه زودتر بتوانم این قانون 

را اجرا کنیم.

سخنگوی دولت: 

سرپرست  زنان  گفت:  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
صورت  به   ۱۴۰۴ سال  از  بهزیستی  و  امداد  کمیته  مددجویان  خانوار، 

رایگان در بیمارستان های دولتی بستری می شوند.
به گزارش خبرنگار حوزه سلامت ایرنا، محمدرضا ظفرقندی در حاشیه 
نشست مصوبات شورای عالی بیمه در جمع خبرنگاران افزود: یکی از 
مصوبات شورای عالی بیمه، رایگان شدن هزینه بستری زنان سرپرست 
خانوار، مددجویان کمیته امداد و بهزیستی بود که به تصویب رسید و از 

سال آینده اجرایی می شود.
وی اظهار داشت: همچنین از دیگر مصوبات شورای عالی بیمه، پوشش 
بیماران خاص است که براساس آن هزینه  از داروهای  بیمه ای بعضی 
ام ای، پروانه ای و ژنتیکی و  بیماران اس  برای  غربالگری و آزمایش 

خانواده هایشان نیز رایگان شد.
ظفرقندی ادامه داد: همچنین افرادی که بالای ۶۵ سال سن دارند و دارای 
در  درمان  برای  کمتری  هزینه  آینده  سال  از  بوده  خاص  بیماری های 
بیمارستان های دولتی پرداخت می کنند.به گفته وزیر بهداشت؛ همچنین 
داروهای  هزینه  از  بیشتری  سهم  بیمه ای  سازمان های  آینده  سال  از 

بیماری های پیوند مغز و استخوان و پیوند کبد را پرداخت می کنند.
وی در مورد مطالبات داروخانه ها نیز گفت: هفته گذشته بخش عمده ای 
از مطالبات داروخانه ها پرداخت شد و از بودجه ۳۰۰ میلیون دلاری که 
شرکت های  مطالبات  به  درصد   ۵۹ کردیم  دریافت  توسعه  از صندوق 

دارویی و تجهیزات پزشکی تعلق گرفت.

ظفرقندی با بیان اینکه سران قوا ۲۵ همت از اعتبارات تأمین اجتماعی 
را برای پرداخت بخشی از مطالبات دارویی تخصیص دادند، گفت: از 
پوشش  را  بیمه هزینه آن  دارو،  قیمت  افزایش  به  توجه  با  آینده  سال 

می دهد و از جیب مردم پرداخت نخواهد شد.
هزینه های  همچنین  گفت:  سلامت  بیمه  عالی  شورای  دبیر  همچنین 

درمانی و دارویی دهک های یک تا ۳ نیز به صورت رایگان است.
بستری  برای  اعتبار  تومان  میلیارد  اینکه ۱۱ هزار  بیان  با  معنوی  سعید 
و  امداد  کمیته  پوشش  تحت  افراد  خانوار،  سرپرست  زنان  رایگان 
بهزیستی تخصیص یافته است، افزود: حدود ۵ میلیون نفر تحت پوشش 
کمیته امداد و حدود ۳ میلیون نفر تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار 
دارند و جمعیت افراد دهک های ۱ تا ۳ نیز حدود ۸ و نیم میلیون نفر 
است.وی تصریح کرد: با اجرای این مصوبه تغییری در نوع ارائه خدمات 
اختیار  در  موقع  به  منابع  امیدواریم  و  داشت  نخواهیم  دولتی  بخش  در 

مراکز درمانی قرار گیرد.
معنوی ادامه داد: در حال حاضر، مردم بخش عمده ای از هزینه های پیوند 
بیمه،  عالی  براساس مصوبه شورای  پرداخت می کنند،  را  استخوان  مغز 
پوشش پیوند مغز استخوان به صورت ۱۰۰ درصدی توسط بیمه های پایه 

از ابتدای سال آینده در کشور انجام می شود.
پرداخت  را  کبد  پیوند  هزینه های  درصد   ۱۰ مردم  اینکه  بیان  با  وی 
می کنند، گفت: در این شورا مصوب شد پوشش بیمه های پایه برای عمل 

پیوند کبد هم به صورت ۱۰۰ درصدی باشد.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی؛


